СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2012 года № 15
О внесении изменений в решение совета депутатов от 28.06.2011 года № 17 «Об утверждении Перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Путиловское
 сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской
 области муниципальных услуг и об определении порядка установления размера платы за оказание таких услуг»

В соответствии со статьями 6, 7, 7.1, 7.2, 8, 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации в части предоставления муниципальных услуг в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, решил:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 28 июня 2011года № 17 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования  Кировский  муниципальный район Ленинградской области муниципальных услуг и об определении порядка установления  размера платы за оказание  таких  услуг», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 июля 2012 года.

Глава муниципального образования
В.И. Егорихин
Приложение

к решению совета депутатов

МО Приложение

Путиловское сельское поселение

МО Кировский муниципальный район

Ленинградской области
«14» июня 2012 года №15

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией
	Наименование услуги, которая является

необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги МО Путиловское сельское поселение*
	Организации, оказывающие необходимые и обязательные услуги
	Нормативный
правовой
акт,

устанавливающий предоставление услуги**

	1
	2
	3

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,

являющаяся необходимой и обязательной

	1.муниципальная услуга по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения (оказывается бесплатно)

	1.1. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	проектные организации, являющиеся членами СРО, и имеющие соответствующие допуски

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012 года) (ст.26)

	1.2. Подготовка и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения  по   фактическому   состоянию  жилого помещения
	Бюро технической инвентаризации

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и обязательной

	2. муниципальная услуга по приему заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма (оказывается бесплатно)

	2.1.     Предоставление     документа     о     признании гражданина малоимущим
	справка с места работы

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012 года)(ст.52) Постановление Правительства Ленинградской

	2.2.. Предоставление документов, выданных
медицинским учреждением (в случае если
гражданин имеет право на получение жилого
помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации
	медицинские учреждения
	области от 25 января 2006 года № 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области» в редакции Постановления Правительства Ленинградской

	2.3. Предоставление заключения органов опеки и попечительства (в случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 2 пункта 2статьи 57  Жилищного кодекса Российской Федерации
	органы опеки и попечительства

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и обязательной

 МО Путиловское сельское поселение с учетом межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	3. муниципальная услуга о признании граждан нуждающимися в жилых помещения для участия в федеральных и региональных

программах (оказывается бесплатно

	3.1.   Подготовка  и  выдача  документа  о   трудовой деятельности, трудовом стаже

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012 года)

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и обязательной

	4. муниципальная услуга по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (оказывается бесплатно)

	4.1. Подготовка и выдача технического или

кадастрового паспорта с характеристикой жилогопомещения по фактическому состоянию***
	Бюро технической инвентаризации

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012 года)

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и обязательной

	5. муниципальная услуга по включению жилых помещений в специализированный жилищный фонд и предоставлению жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения
(оказывается бесплатно)

	5.1. Подготовка и выдача мотивированного ходатайства о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд с места работы
	Организация,  в  которой работает заявитель

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года №188-ФЗ   (в   редакции   от   01.04.2012   года)(ст.92);

	5.2. Подготовка и выдача справок с места работы  работающих членов семьи
	Организации, в которых работают

члены семьи заявителя
	Распоряжение администрации
МО
Путиловское сельское поселение от 21.03.2008
№41 «Об утверждении Порядка
предоставления жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда и установлении категорий
граждан, которым предоставляются
служебные жилые помещения»

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и обязательной

	6. муниципальная услуга по исключению жилых помещений из специализированного жилищного фонда (оказывается бесплатно

	6.1 .Предоставление ходатайства об исключении служебного жилого помещения из служебного жилищного фонда из организации, в чьем ведении находится данное жилое помещение
	Организация,    в    чьем    ведении находится данное жилое помещение

	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012 года) (ст.92);

Распоряжение администрации МО
Путиловское сельское поселение от 21.03.2008
№41 «Об утверждении Порядка
предоставления жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда и установлении категорий
граждан, которым предоставляются
служебные жилые помещения»

	6.2.Подготовка и выдача технического или кадастрового паспорта с характеристикой жилого помещения (БТИ) по фактическому состоянию***
	Бюро технической инвентаризации

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское поселение, в рамках которой предоставляется услуга,

являющаяся необходимой и обязательной

	7. муниципальная услуга по принятию документов, выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (оказывается бесплатно)

	7.1. Подготовка и выдача плана переводимого
помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения) по фактическому состоянию* **
	Бюро технической инвентаризации
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 01.04.2012 года) (ст.23

	7.2. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка

требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Проектные организации

	Наименование муниципальной услуги, оказываемой МО Путиловское сельское, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся
необходимой и обязательной

	8. муниципальная услуга по выдаче разрешений на производство земляных работ

	8.1 Предоставление проекта на строительство,
реконструкцию
зданий      или      сооружений, согласованного с владельцами (балансодержателями) инженерных сетей, подземных линий, коммуникаций и сооружений связи, или аварийного участка сетей, подлежащего восстановлению;
	проектные организации
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 22.03.2006г. №9 «Об утверждении о порядке выдачи разрешения на производство земляных работ на территории МО Путиловское сельское поселение поселение»

	8.2 Предоставление листа согласования на производство земляных работ с организациями и предприятия;
	проектные организации

	8.3. Предоставление  проектов и рабочей документации
проект
	проектные организации

* документы, указанные в столбце 1 таблицы предоставляет заявитель за плату
** все муниципальные услуги предоставляются на основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 05.01.2012 года
*** документы направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций